

**Handläggare**  
Anna Tammelin  
Telefon: 08-508 33 763

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2016-02-04

## **Ansökan om medgivande att vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar ansökan från Stockholms kommun om medgivande att vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå till Skolinspektionen.
2. Beslutet justeras omedelbart

Tony Mufic  
Utbildningsdirektör

Jan Holmquist  
Gymnasiedirektör

### **Sammanfattning**

Den 1 januari 2016 trädde nya bestämmelser i 24 kap. skollagen i kraft gällande internationella skolor. En nyhet är att kommuner får vara huvudmän för internationella skolor på grundskolenivå, efter medgivande från Skolinspektionen.

International School of the Stockholm Region (ISSR) är en etablerad skola som startade sin verksamhet i augusti 2012 med undervisning enligt den internationella läroplanen International Baccalaureate (IB), Primary Years Programme (PYP) och Middle Years Programme (MYP).

Efterfrågan på internationell utbildning har ökat och antalet platser i fristående skolor motsvarar inte efterfrågan vilket kan illustreras av ISSR:s ökade söktryck. Förvaltningen anser att det är viktigt för Stockholms stad att erbjuda en internationell utbildning av hög kvalitet för den aktuella målgruppen. ISSR är en etablerad och väl fungerande skola som behöver få fortsätta med sin verksamhet. Med

anledning av den nya lagstiftningen behövs en ansökan om ett medgivande från Skolinspektionen om att få vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå.

### **Bakgrund**

Den 1 januari 2016 trädde nya bestämmelser i 24 kap. skollagen i kraft gällande internationella skolor. En internationell skola definieras som en skola där utbildningen, istället för att följa en svensk läroplan, bedrivs enligt ett annat lands läroplan eller en internationell läroplan, och som i första hand riktar sig till elever som är bosatta i Sverige för en begränsad tid.

Enligt ny lagstiftning kan kommuner får vara huvudmän för internationella skolor på grundskolenivå, efter medgivande från Skolinspektionen, om utbildningen följer en internationell läroplan och det finns behov av en sådan utbildning. Ytterligare reglering finns i den nya förordningen (2015:801) om internationella skolor.

Ansökan från en kommun om medgivande att vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå ska ha kommit till Skolinspektionen senast den 1 mars 2016.

Eftersom de nya reglerna inte kunde tillämpas förrän i januari 2016 finns det ännu inte någon som har fått delegation att besluta om ansökan om att vara huvudman för en internationell skola på utbildningsnämndens vägnar i delegationsordningen.

På Skolinspektionens webbplats, där instruktioner om ansökan finns, framgår bland annat att det är viktigt att ansökan är korrekt undertecknad, annars kan Skolinspektionen komma att avvisa ansökan.

### **Ärendet**

International School of the Stockholm Region (ISSR) är en etablerad skola som startade sin verksamhet i augusti 2012 med undervisning enligt den internationella läroplanen International Baccalaureate (IB), Primary Years Programme (PYP) och Middle Years Programme (MYP). På skolan har man även viss undervisning enligt Lgr 11. Skolans PYP och MYP auktoriserades av IB-organisationen våren 2015. Diploma Programme (DP) auktoriserades 1999 och IB-organisationen gjorde sin tredje 5-year evaluation våren 2015 utan anmärkningar.

Skolans målgrupp är elever som är bosatta i Sverige under en begränsad tid, elever som gått i skola utomlands under en längre tid

och vill avsluta sin utbildning i Sverige samt elever som det finns grundad anledning att anta att eleven kommer att lämna Sverige för en längre tid.

Läsåret 2015/2016 hade skolan sammanlagt 370 elever på PYP och MYP. Av dessa elever hade ca 15 procent föräldrar knutna till en ambassad, 26 procent föräldrar som jobbar på svenska UD och 50 procent av eleverna har föräldrar som arbetar på internationella bolag under begränsad tid, tex. Ericsson, TCS eller är gästforskare på Karolinska, KTH, Stockholm Universitet. Övriga elever är barn till hemvändande svenskar som haft tjänstgöring utomlands.

ISSR har ett kontinuerligt intag under läsåret. Skolan har även ett fritidshem, ett elevhälsoteam och ett bibliotek.

Det finns också fristående skolor som erbjuder utbildning enligt en internationell läroplan. Europasskolan erbjuder sedan 2015/2016 PYP och MYP och Stockholm International School (SIS) erbjuder IPC och MYP.

ISSR är den enda internationella skola som kan erbjuda en kontinuerlig IB utbildning från förskoleklass (PYPK) till gymnasiets sista år (DP2). Det är något som skolans familjer uppskattar och efterfrågar.

Efterfrågan på internationell utbildning har ökat och antalet platser i fristående skolor motsvarar inte efterfrågan vilket kan illustreras av ISSR:s ökade söktryck. Vid starten i augusti 2012 tog ISSR emot 116 elever och läsåret 2015/2016 tog skolan emot 370 elever.

Lsåret 2014/2015 fick ISSR in cirka 750 ansökningar. Endast under hösten 2015 tog skolan emot fler än 400 ansökningar och kan därför anta att det totala söktrycket 2015/2016 kommer att öka till ca 900 innan läsåret är slut.

För att kunna möta det ökade behovet/söktrycket har skolan byggts om ett antal gånger och fler lärare har anställts. Ytterligare ett klassrum kommer att ordningsställas under våren 2016 och skolan kommer då att kunna ta emot ca 400 elever i PYPK-MYP5 läsåret 2016/2017.

Av förordningen om internationella skolor framgår att varje internationell skola ska vara öppen för alla elever inom målgruppen med undantag för sådana elever som det skulle medföra betydande organisatoriska eller ekonomiska svårigheter att ta emot för skolan.

Om det inte finns plats för alla behöriga sökande till en internationell skola ska urvalet göras på de grunder som Statens skolinspektion godkänner. Om en internationell skola på grundskolenivå bedrivs av en kommun ska den kommunen ha rätt att vid urval prioritera elever från den egna kommunen.

Av skollagen framgår att huvudmannen för en kommunal internationell skola har rätt till bidrag för de elever som kommer från andra kommuner. Bidraget ska lämnas från och med höstterminen det år eleven fyller sex år och bestämmas med hänsyn till skolans åtagande och elevens behov, efter samma grunder som elevens hemkommun tillämpar vid fördelning av resurser till de egna grundskolorna och i överenskommelser med andra kommuner.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser att det är viktigt för Stockholms stad att staden kan erbjuda en internationell utbildning av hög kvalitet till den aktuella målgruppen. ISSR är en etablerad och väl fungerande skola som behöver få fortsätta med sin verksamhet.

Mot bakgrund av den nya lagstiftningen behöver Stockholms stad ansöka om ett medgivande från Skolinspektionen om att få vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå.

Ansökan ska ha kommit till Skolinspektionen senast den 1 mars 2016 inför skolstart höstterminen 2016.

Utbildningsförvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar ansökan om medgivande om att vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå till Skolinspektionen. Förvaltningen föreslår också att beslutet justeras omedelbart.

### **Bilaga**

Ansökan från Stockholms stad om medgivande att vara huvudman för en internationell skola på grundskolenivå (ifylld mall från Skolinspektionens hemsida) med bilagor.